
Id: ZPHXE-FVTBT-DQHUE-XFWMY-WXHFF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXVIII/244/10
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO

z dnia 30 września 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami. 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm. )1) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm. )2) 

Rada Powiatu Wrocławskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Wrocławski, 

2) Zarządzie Powiatu – należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu Wrocławskiego, 

3) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe działające w sferze zadań 
publicznych i podmioty, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.). 

§ 2. Niniejsza uchwała określa szczegółowy sposób konsultowania z Powiatową Radą Działalności Pożytku 
Publicznego, z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich 
działalności statutowej. 

§ 3. 1. W konsultacjach mogą uczestniczyć Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego, organizacje 
pozarządowe działające na terenie powiatu. 

2. Konsultacje prowadzone są z uwzględnieniem zasady pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, 
efektywności i jawności. 

§ 4. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów, wskazanych w § 3, ust. 1, 
w odniesieniu do projektów aktów będących przedmiotem konsultacji. 

2. Niniejsza uchwała nie narusza prawa do konsultacji społecznych wynikających z odrębnych przepisów. 

§ 5. 1. Zarząd zamieszcza ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji z Powiatową Radą Działalności Pożytku 
Publicznego, z organizacjami pozarządowymi na stronie internetowej powiatu oraz na tablicy ogłoszeń w budynku 
Starostwa Powiatowego we Wrocławiu, co najmniej 7 dni przed terminem ich rozpoczęcia. 

2. Ogłoszenie powinno określać: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) termin konsultacji, 

3) formy konsultacji, 

4) adres strony internetowej, na której zamieszczono projekt aktu, 

5) komórkę odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji. 

3. W zależności od potrzeb ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji może być zamieszczone w prasie 
lokalnej. 

§ 6. 1. Konsultacje z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego, z organizacjami pozarządowymi 
przeprowadza się w co najmniej jednej z następujących form: 

a) spotkanie, 

b) zaproszenie do składania opinii pisemnie bądź na adres e-mail wskazany w ogłoszeniu o przeprowadzeniu 
konsultacji, 



Id: ZPHXE-FVTBT-DQHUE-XFWMY-WXHFF. Podpisany Strona 2

c) przy pomocy ankiet dostępnych w komórce odpowiedzialnej za konsultacje i/lub na stronie internetowej 
powiatu. 

2. Warunkiem udziału organizacji pozarządowej w konsultacjach jest podanie nazwy organizacji, imienia 
i nazwiska osoby uprawnionej do reprezentowania organizacji, a także adresu lub innej formy kontaktu zwrotnego. 

3. Zarząd Powiatu Wrocławskiego nie rozpatruje opinii i uwag organizacji pozarządowych nie zawierających 
danych, o których mowa w ustępie 2 lub złożonych po zakończeniu konsultacji. 

4. Ust. 2 i 3 stosuje się odpowiednio do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

5. Po zakończeniu konsultacji właściwa komórka sporządza zestawienie wszystkich uwag i wniosków, celem 
ich rozpatrzenia przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego. 

6. Zarząd Powiatu Wrocławskiego przygotowuje sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji oraz 
przedkłada je do publicznej wiadomości na stronie internetowej powiatu w terminie 14 dni od daty zakończenia 
konsultacji. 

7. Konsultacje mają charakter opiniotwórczy i nie wiążą organów powiatu, chyba, że ustawa stanowi inaczej. 

§ 7. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących w nich udział, jeżeli zostały 
przeprowadzone zgodnie z niniejszymi zasadami. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Wrocławskiego 

Waldemar Szczykutowicz

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 
92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz.873, z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 
1203, Nr 210, poz. 2135, z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 
94, poz. 651, z 2008 r. Nr 209, poz. 1316, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 22, poz. 120, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, 
poz. 146 


